
 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «волейбол» следующим спортсменам:   

1.1. Бабину Евгению Андреевичу, 1998 г.р.; 

1.2. Буланову Роману Игоревичу, 1990 г.р.; 

1.3. Жижикину Алексею Игоревичу, 1997 г.р.; 

1.4. Звереву Максиму Константиновичу, 1995 г.р.; 

1.5. Козлову Никите Сергеевичу, 1987 г.р.; 

1.6. Мазунину Александру Сергеевичу, 1994 г.р.; 

1.7. Моргуну Сергею Викторовичу, 1991 г.р.; 

1.8. Фотину Александру Ивановичу, 1997 г.р.; 

1.9. Щуру Александру Сергеевичу, 1999 г.р. 

2. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «киокусинкай» следующим спортсменам: 

2.1. Ехлакову Игнатию Александровичу, 2002 г.р.; 

2.2. Пельцу Данилу Андреевичу, 2002 г.р.; 

2.3. Пьянкову Михаилу Александровичу, 2002 г.р. 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «тхэквондо» спортсменке: 

3.1. Шакировой Анне Руслановне, 2004 г.р. 

4. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта «волейбол» 

спортсмену: 

4.1. Софьину Валерию Алексеевичу, 2004 г.р. 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-281 от 30.06.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.06.2022 18:34



 

  

2 

5. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта 

«настольный теннис» спортсмену: 

5.1. Чернову Тимофею Дмитриевичу, 2007 г.р. 

6. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта «тхэквондо» 

спортсмену:  

6.1. Емшанову Евгению Андреевичу, 2005 г.р. 

7. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта 

«художественная гимнастика» спортсменке: 

7.1. Фотиевой Еве Алексеевне, 2009 г.р. 

8. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «волейбол» следующим спортсменам: 

8.1. Остраховскому Ярославу Павловичу, 1991 г.р.; 

8.2. Садакову Александру Валерьевичу, 1986 г.р. 

9. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «настольный теннис» следующим спортсменам: 

9.1. Акбаеву Артему Антоновичу, 2005 г.р.; 

9.2. Красильниковой Полине Сергеевне, 2003 г.р.; 

9.3. Малковой Антонине Викторовне, 2005 г.р. 

10. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «конькобежный спорт» спортсмену: 

10.1. Евдокимову Матвею Вячеславовичу, 2006 г.р. 

11. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «мас-рестлинг» следующим спортсменам: 

11.1. Горбуновой Юлии Сергеевне, 2001 г.р.; 

11.2. Касаткину Владимиру Сергеевичу, 1993 г.р. 

12. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «подводный спорт» следующим спортсменам: 

12.1. Астратову Артёму Павловичу, 2007 г.р.; 

12.2. Байбородовой Злате Юрьевне, 2007 г.р.; 

12.3. Иванову Александру Николаевичу, 2008 г.р.; 

12.4. Каменских Сергею Вадимовичу, 2007 г.р.; 

12.5. Кузнецову Ивану Денисовичу, 2008 г.р.; 

12.6. Нарыгиной Арине Викторовне, 2009 г.р.; 

12.7. Резвухину Егору Олеговичу, 2008 г.р.; 

12.8. Уткиной Валерии Вадимовне, 2007 г.р.; 

12.9. Цветовой Полине Михайловне, 2008 г.р. 

13. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «тхэквондо» следующим спортсменам:  

13.1. Аношкину Владиславу Алексеевичу, 2002 г.р.; 

13.2. Гусеву Данилу Романовичу, 2004 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-281 от 30.06.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.06.2022 18:34



 

  

3 

14. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «тяжёлая атлетика» следующим спортсменам:    

14.1. Большакову Роману Алексеевичу, 2002 г.р.; 

14.2. Дорохову Виталию Васильевичу, 1999 г.р.; 

14.3. Маньковскому Станиславу Юрьевичу, 2003 г.р.; 

14.4. Мурзыеву Артёму Муслимовичу, 1993 г.р.; 

14.5. Сальникову Дмитрию Георгиевичу, 1997 г.р.; 

14.6. Смольниковой Евгении Юрьевне, 1987 г.р. 

15. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «универсальный бой» спортсмену: 

15.1. Демину Михаилу Валерьевичу, 1997 г.р. 

16. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «фристайл» спортсменке: 

16.1. Шарифуллиной Арине Руслановне, 2008 г.р. 

17. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «волейбол» 

следующим спортсменам: 

17.1. Будину Дмитрию Андреевичу, 2005 г.р.; 

17.2. Кипяткову Ростиславу Борисовичу, 2004 г.р.; 

17.3. Климову Тихону Сергеевичу, 2004 г.р.; 

17.4. Лоскутову Александру Сергеевичу, 2004 г.р.; 

17.5. Оборину Матвею Михайловичу, 2005 г.р.; 

17.6. Петровских Денису Вадимовичу, 2005 г.р.; 

17.7. Серебрянникову Владиславу Дмитриевичу, 2005 г.р.; 

17.8. Устиновой Виктории Вадимовне, 2006 г.р.; 

17.9. Хадееву Макару Викторовичу, 2004 г.р. 

18. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«конькобежный спорт» следующим спортсменам: 

18.1. Мосюгиной Анастасии Михайловне, 2003 г.р.; 

18.2. Смирнову Льву Денисовичу, 2008 г.р. 

19. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «подводный 

спорт» следующим спортсменам: 

19.1. Евтюхиной Милане Андреевне, 2008 г.р.; 

19.2. Елькиной Алине Витальевне, 2009 г.р.; 

19.3. Конькову Павлу Дмитриевичу, 2007 г.р.; 

19.4. Овчинникову Матвею Андреевичу, 2009 г.р.; 

19.5. Черепановой Анне Андреевне, 2008 г.р. 

20. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «синхронное 

плавание» следующим спортсменкам: 

20.1. Булатовой Анастасии Ивановне, 2009 г.р.; 

20.2. Кондаковой Алёне Сергеевне, 2007 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-281 от 30.06.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.06.2022 18:34



 

  

4 

20.3. Кучукбаевой Арине Айрасовне, 2010 г.р. 

21. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «сноуборд» 

спортсмену:   

21.1. Шутемову Савелию Игоревичу, 1998 г.р. 

22. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивное 

ориентирование» следующим спортсменам: 

22.1. Жигалову Никите Константиновичу, 2010 г.р.; 

22.2. Изоргиной Диане Валерьевне, 2009 г.р. 

23. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «тхэквондо» 

спортсменке:    

23.1. Муллахметовой Камилле Анваровне, 2010 г.р. 

24. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «тяжёлая 

атлетика» следующим спортсменам: 

24.1. Дресвянниковой Александре Александровне, 2008 г.р.; 

24.2. Сычеву Богдану Сергеевичу, 2006 г.р. 

25. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«универсальный бой» следующим спортсменам:  

25.1. Глазырину Егору Викторовичу, 2007 г.р.; 

25.2. Чаловой Евгении Витальевне, 2008 г.р. 

26. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«художественная гимнастика» следующим спортсменкам:  

26.1. Королевой Елизавете Александровне, 2010 г.р.; 

26.2. Лепехиной Маргарите Витальевне, 2011 г.р.; 

26.3. Титляновой Алине Олеговне, 2010 г.р.; 

26.4. Трухиной Анне Алексеевне, 2011 г.р.; 

26.5. Трясциной Милане Дмитриевне, 2010 г.р. 

27. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря – заместителя министра физической культуры и спорта Пермского 

края Зиннер М.В. 

 

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова          

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-281 от 30.06.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.06.2022 18:34


	1
	2
	3
	4

